CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

(((
SỐ:……../BB/HĐQT/LVN                                                                            Tp.HCM ngày 15/05/2015
BIÊN BẢN

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2015
CÔNG TY CỔ PHẦN LEN VIỆT NAM
*****
1. Thời gian và Địa điểm tiến hành Đại hội :

Hôm nay, lúc 8giờ 30 phút, ngày 15/05/2015 tại Hội trường Công ty Cổ phần Len Việt Nam, số 63 Hồ Bá Phấn, P. Phước Long A, Q.9, TP.HCM, Đại Hội đồng Cổ đông tiến hành Đại hội thường niên 2015 Cty CP Len Việt Nam.

· Ông Bùi Văn Hải, Trưởng Ban Kiểm soát báo cáo thành phần Cổ đông hiện diện tham dự Đại hội, gồm 27 Cổ đông sở hữu và được ủy quyền trên tổng số  32 Cổ đông được mời chính thức, số Cổ đông có mặt đại diện cho 3.871.620 Cổ phiếu trên tổng số 3.998.220 cổ phiếu, chiếm tỷ lệ 96,83 % . Đại hội đủ điều kiện tiến hành chính thức theo Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty.

2. Thành phần tham dự Đại hội :

· Các thành viên HĐQT, Cơ quan Tổng Giám đốc Cty CP Len Việt Nam.

· Các Nhà Đầu tư chiến lược :

· Ông Phạm Văn Vũ  - Tổng Công ty CP Phong Phú.
· Ông Vũ Quốc Lập - Nhà kinh doanh
· Và  27 Cổ đông sở hữu hoặc được ủy quyền đại diện cho tất cả các Cổ đông của Cty.

Đại Hội đã biểu quyết thông qua đề nghị của Đại hội trù bị ngày 13/5/2015 về việc cử người điều hành Đại hội, gồm:
- Chủ tọa Đại hội :

- Ông Phạm Văn Tân  –Chủ tịch HĐQT, Tổng Giám đốc, Bí thư Đảng Ủy Cty.

- Ông Lê Quốc Liệt –  Phó Chủ tịch HĐQT, Phó Tổng Giám đốc Cty.

- Ông Lê Văn Anh – UV HĐQT, GĐĐH Cty.

- Thư ký Đại hội :

         Ông Đỗ Gia Vĩnh

Bà Nguyễn Thị Chín
3. Nội dung chính Đại hội:

3.1. Báo cáo SXKD 2014 và Phương hướng 2015:

Ông Phạm Văn Tân : Báo cáo kết quả Họat động Sản xuất Kinh Doanh năm tài chính 2014 và Phương hướng thực hiện Kế họach Sản xuất Kinh Doanh năm tài chính 2015. (xem văn bản đính kèm).
3.2 Báo cáo của Ban Kiểm sóat:

Ông Bùi Văn Hải – Trưởng Ban Kiểm soát : Đọc báo cáo của Ban Kiểm soát (xem văn bản đính kèm).
3.3 Báo Cáo về tình hình lợi nhuận năm 2014 :
Ông Lê Quốc Liệt : Báo cáo tình hình lợi nhuận năm 2014  ( Xem văn bản đính kèm ).
3.4 Bầu bổ sung ban kiểm soát  :
3.4.1. Đề cử Bà Trần thị Ngọc Dung tham gia ban kiểm soát thay Ông Phan Thanh Sơn theo Công văn số 1442/TĐDMVN-QLNNL ngày 31/12/2014.
3.4.2. Tiến hành bầu cử :

_ Ông Nguyễn Văn Châu : Đại diện Ban bầu cử và kiểm phiếu đọc thể lệ và quy chế bầu cử.

_ Các cổ đông tiến hành bỏ phiếu :

· Số phiếu phát ra  : 27

· Số phiếu thu vào : 27

· Số phiếu hợp lệ   : 27

· Kết quả đạt          : 100 %

4. Ý kiến của Cổ đông:

- Nhất trí với báo cáo về tình hình SXKD năm 2014 và phương hướng kế hoạch sản xuất năm 2015 của Công ty Cổ Phần Len Việt Nam.

- Nhất trí với báo cáo của Ban kiểm soát.

- Lợi nhuận năm 2014 còn thấp chưa hoàn thành kế hoạch  theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông.
- Máy móc thiết bị của Công ty cũ, cần phải đầu tư đổi mới.
- Sợi se gia công chỉ là giải pháp tình thế, muốn đạt được lợi nhuận cao cần phải đầu tư vào công nghệ kéo sợi len .

- Đầu tư vào công nghệ kéo sợi len phải có vốn lớn nên cần xử dụng đòn bẩy tài chính để phát triển đầu tư.

- Cần tuyển đủ lao động cho nhu cầu sản xuất nhằm khai thác hết năng lực hiện có để tăng lợi nhuận, bồi dưỡng cán bộ thị trường để có đủ năng lực tìm kiếm đơn hàng.

- Về đầu tư : để tạo sự đột phá đầu tư lớn của Công ty Len, cần phải đầu tư dây chuyền kéo sợi len nằm trong chuổi  tham gia đầu tư dệt may vải len veston cao cấp với số vốn đầu tư là 450 tỷ ( trong đó 30% tăng vốn điều lệ và 70% vay vốn ngân hàng để đầu tư ) và mong các cổ đông đồng hành cùng Công ty tham gia khi có phát hành thêm cổ phiếu.

- Nhất trí với việc không chia cổ tức năm 2014 vì lợi nhuận công ty còn ít, đồng thời Ban lãnh đạo cần triển khai quyết liệt các biện pháp khắc phục để hoàn thành kế hoạch năm 2015 và có lợi nhuận cao.
5. Kết quả biểu quyết:
_ Nhất trí 100% Thông qua Báo cáo tình hình SXKD năm 2014, kế hoạch SXKD năm 2015.
_ Các Cổ đông biểu quyết nhất trí 100% với Báo cáo của Ban Kiểm soát.
_ Các cổ đông nhất trí 100% với bầu bổ sung ban kiểm soát.

_ Các Cổ đông biểu quyết nhất trí 100% với báo cáo tình hình lợi nhuận và không chia cổ tức năm 2014.

_ Nhất trí về dự án đầu tư nhà máy kéo sợi len 15.000 cọc.

_ Nhất trí 100% với Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015.

Biên bản được ghi lại đầy đủ, trung thực, được đọc lại trước Đại hội và được các Đại biểu Cổ đông tham dự nhất trí thông qua bằng Phiếu Biểu quyết với tỷ lệ 100%.

Đại hội kết thúc lúc 11 giờ 30 phút cùng ngày.

                               Thư ký Đại Hội                                                   Chủ tọa Đại Hội

NGUYỄN THỊ CHÍN                ĐỖ GIA VĨNH
PAGE
2